
 

 

令和 3年 12月 

 

検査容器変更のお知らせ  
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、下記項目ついて、検査前処理機器の変更にともない検体採取容器の変更

をさせていただきますので、ご案内いたします。なお、容器変更により採血量が

5mLに変更となります。 

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。   敬白 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 記 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

 

■対象項目／変更内容 

●17043  HIV-1 RNA定量 

 
 

 

■ 開始期日 

令和 3年 12 月 29日（水）受付分より 
※旧容器は令和 4年 3月 30日（水）まで使用可能です。 

以上 

変更内容 新 旧 

容器名称 HIV-1 RNA定量用容器 

採取容器 

  

採血量 5 mL 8 mL 

添加剤 EDTA 2K 9mg EDTA 2K 14.4mg 

血漿分離剤 ポリエステルゲル 
オレフィン系高分子化合物と二酸化
ケイ素粉末を主成分とした混合物 

保管方法 4～25℃ 常温 

有効期間 製造から 1年 同左 

21-1236 

 

ｂｂ 


